2

Городской округ г.Дивногорск Красноярского края

[image: ]

Дивногорский городской Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

26.03 .2025           	                        г. Дивногорск                                            № 56 -    - НПА

О внесении изменений в решение городского Совета депутатов от 18.06.2015  № 55-341-ГС«Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности и муниципальных служащих в городском округе г.Дивногорск Красноярского края»
(в редакции от 28.09.2017 №21-177-ГС, 19.12.2017 № 23-192-ГС, 03.07.2018 № 30-226-ГС, от 26.02.2019 № 37-260-ГС,от 24.09.2019 № 45-289-ГС, от 29.04.2020 № 55-340-ГС,
от 02.09.2020 №60-362-ГС, от 29.09.2021 № 14-77-ГС, от 22.12.2021 № 17-107-ГС,
от 27.04.2022 № 22-139-ГС, от 02.11.2022 № 27-172-ГС, от 24.05.2023 № 34-206-НПА,
от 20.12.2023 № 42-254-НПА, от 03.04.2024  45-281-НПА, от 18.12.2024 №53-353-НПА)

Руководствуясь статьей 35, 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 7 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 05.12.2024  № 8-3382 «О краевом бюджете на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов»», Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», на основании статьи 2, 26, 50, 58 Устава городского округа города Дивногорска, городской Совет  депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Дивногорского городского Совета депутатов от 18.06.2015 № 55-341–ГС «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности и муниципальных служащих в городском округе  г. Дивногорск Красноярского края» (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2. раздела 2 Положения дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
«г) Предельный размер ежемесячного денежного поощрения Главы г.Дивногорска, определенный в соответствии с подпунктами «а» и «в», подлежит увеличению в месяце, в котором ему производятся начисления с учетом средств межбюджетного трансферта из краевого бюджета, предоставленного бюджету соответствующего муниципального образования края в целях его поощрения, на размер поощрения главы городского округа, установленный правовым актом Красноярского края.
 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, налогам и собственности (Заянчуковский А.В.).
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт газеты «Огни Енисея», подлежит размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2025 года.

[bookmark: _GoBack]
	Председатель Дивногорского
городского Совета депутатов                                                           _________________Ю.И. Мурашов

	Глава города

__________________Д.В. Иванов

image1.png